
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.103 del 28/03/2023

1 di 6

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 103 DEL 28/03/2023

OGGETTO: Concessione Demaniale Marittima n. 192 del 2005 – Spiagge attrezzate di levante e di
ponente. Tariffe stagioni balneari 2023-2024. Adeguamento.

L'anno duemilaventitré addì ventotto del mese di marzo alle ore 12:00 nella sala delle adunanze Comunale
di Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei
Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GALLENI ELISA Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

LUCCHESI MASSIMO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Assume la presidenza il SINDACO BRUNO MURZI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.103 del 28/03/2023

2 di 6

Premesso che:

- il Comune di Forte dei Marmi è titolare della concessione demaniale n. 192/2005, avente ad oggetto

due spiagge attrezzate.

- le predette spiagge hanno le seguenti dimensioni:

spiaggia attrezzata di levante:

fronte mare: ml. 43

area scoperta: mq. 7.734,08

area occupata da impianti/strutture: mq. 207,97

superficie totale: mq. 7.942,05

spiaggia attrezzata di ponente:

fronte mare: ml. 80

area scoperta: mq. 7.007,17

area occupata da impianti/strutture: mq. 252,20

superficie totale: mq. 7.259,37

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 396 del 26.11.2020, con la quale sono state approvate le

seguenti tariffe per il periodo dal 2021 al 2024:

BASSA STAGIONE

(da inizio stagione al 15/06 e

dal 16/09 a fine stagione)

MEDIA STAGIONE

(dal 16/06 al 15/07

dal 01/09 al 15/09)

ALTA STAGIONE

(16/07 – 31/08)

RESIDENTE NON
RESIDENTE

RESIDENTE NON
RESIDENTE

RESIDENTE NON
RESIDENTE

GIORNALIERO
(ombrellone + 2

sdraio + 1
lettino)

€ 10,00 € 20,00 € 15,00 € 30,00 € 25,00 € 40,00

SETTIMANALE
(ombrellone + 2
sdraio + lettino € 55,00 € 110,00 € 85,00 € 140,00 € 140,00 € 195,00

LETTINO
AGGIUNTIVO

AGLI
OMBRELLONI
(in sostituzione
delle due sdraio)

€ 5,00 € 5,00 € 5,00

TENDA
( 2 lettini + 2
sdraio + 1
regista + 1
tavolino)

€ 40,00 € 50,00 € 70,00

Vista la richiesta del 14.02.2023 prot 5840 modificata e sostituita con richiesta del 14.03.2023 prot 10103,

con la quale la Open Service società cooperativa e la società Piero sas di Santini Roberto & c., in qualità di



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.103 del 28/03/2023

3 di 6

gestori delle due spiagge attrezzate in concessione al Comune di Forte dei Marmi, hanno chiesto un

adeguamento delle tariffe massime applicabili per il noleggio dei punti ombra e delle attrezzature a partire

dalla stagione 2023;

Preso atto della tabella allegata alla suddetta istanza di seguito riportata:

BASSA STAGIONE

(da inizio stagione al 15/06 e

dal 16/09 a fine stagione)

MEDIA STAGIONE

(dal 16/06 al 15/07

dal 01/09 al 15/09)

ALTA STAGIONE

(16/07 – 31/08)

RESIDENTE NON
RESIDENTE

RESIDENTE NON
RESIDENTE

RESIDENTE NON
RESIDENTE

GIORNALIERO
(ombrellone + 2

sdraio + 1
lettino)

€ 13,00 € 25,00 € 20,00 € 30,00 € 30,00 € 40,00

SETTIMANALE
(ombrellone + 2
sdraio + lettino € 70,00 € 140,00 € 110,00 € 170,00 € 170,00 € 250,00

LETTINO
AGGIUNTIVO

AGLI
OMBRELLONI
(in sostituzione
delle due
sdraio)

€ 6,00 € 6,00 € 6,00

TENDA
( 2 lettini + 2
sdraio + 1
regista + 1
tavolino)

€ 50,00 € 60,00 € 80,00

Considerato che il suddetto adeguamento č motivato da alti tassi di inflazione, aumenti continui dei costi

energetici e di materie prime;

Considerato, altresě, che gran parte delle tariffe, in particolare quelle riservate ai residenti non sono mai

state modificate dal 2015 (delibera n. 105 del 30.04.2015 e delibera n. 175 del 09.07.2015);

Ritenuto necessario procedere ad un adeguamento delle tariffe con il seguente incremento:

BASSA STAGIONE

(da inizio stagione al 15/06 e

dal 16/09 a fine stagione)

MEDIA STAGIONE

(dal 16/06 al 15/07

dal 01/09 al 15/09)

ALTA STAGIONE

(16/07 – 31/08)

RESIDENTE NON
RESIDENTE

RESIDENTE NON
RESIDENTE

RESIDENTE NON
RESIDENTE

GIORNALIERO
(ombrellone + 2

sdraio + 1
lettino)

+ € 3,00 + € 5,00 + € 5,00 0 + € 5,00 0

SETTIMANAL
E (ombrellone +
2 sdraio + lettino + € 15,00 + € 30,00 + € 25,00 + € 30,00 + € 30,00 + € 55,00



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.103 del 28/03/2023

4 di 6

LETTINO
AGGIUNTIVO

AGLI
OMBRELLONI
(in sostituzione
delle due sdraio)

+ € 1,00 + € 1,00 + € 1,00

TENDA
( 2 lettini + 2

sdraio + 1 regista
+ 1 tavolino)

+ € 10,00 + € 10,00 + € 10,00

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del

27.03.2000 e modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 04.07.2013 ed il vigente

Regolamento di Contabilità;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA

1. di approvare l'adeguamento delle tariffe relative alle spiagge attrezzate di Levante e di

Ponente in concessione al Comune di Forte dei Marmi per le stagioni 2023 e 2024, come

sotto riportato:

BASSA STAGIONE

(da inizio stagione al 15/06 e

dal 16/09 a fine stagione)

MEDIA STAGIONE

(dal 16/06 al 15/07

dal 01/09 al 15/09)

ALTA STAGIONE

(16/07 – 31/08)

RESIDENTE NON
RESIDENTE

RESIDENTE NON
RESIDENTE

RESIDENTE NON
RESIDENTE

GIORNALIERO
(ombrellone + 2

sdraio + 1
lettino)

€ 13,00 € 25,00 € 20,00 € 30,00 € 30,00 € 40,00

SETTIMANALE
(ombrellone + 2
sdraio + lettino € 70,00 € 140,00 € 110,00 € 170,00 € 170,00 € 250,00

LETTINO
AGGIUNTIVO

AGLI
OMBRELLONI
(in sostituzione
delle due
sdraio)

€ 6,00 € 6,00 € 6,00

TENDA
( 2 lettini + 2
sdraio + 1
regista + 1
tavolino)

€ 50,00 € 60,00 € 80,00

2. di incaricare il Dirigente dell’Ufficio Demanio Marittimo, arch. Simone Pedonese, di tutti gli



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.103 del 28/03/2023

5 di 6

atti conseguenti necessari per dare attuazione al presente atto

DELIBERA INOLTRE

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4

del D.Lgs. 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.103 del 28/03/2023

6 di 6

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
BRUNO MURZI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


